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1.  Herfstnota, pag.6: 

Er wordt gesproken over ‘toenemende ziekte’. Kan dit worden toegelicht met de 

ontwikkeling van de verzuimcijfers en met de oorzaken ervan? 

antwoord  Het ziekeverzuim van 1 januari 2021 tot en met 25 november 2021 = 5,21% .t.o.v. 4,25% 

vorig jaar in dezelfde periode.  

 

Bij analyse blijkt dat het kort verzuim gelijk is gebleven, namelijk 0,4% 

Gedaald zijn het middelang verzuim van 0,86 naar 0,65% én het extra lang verzuim van 

0,85 naar 0,49% 

De stijging van het ziekteverzuim zit hem in het lang verzuim 

 

Top 5 meest genoemde oorzaken ziekteverzuim percentage 

1 Fysieke en fysiologische aandoeningen  

2 Werkdruk en stress  

3 Psychische klachten  

4 Privéomstandigheden  

5 Corona 

 

In het lang verzuim zien we voornamelijk medische klachten. Medische klachten zijn 

minder goed beïnvloedbaar. 

 

Kort verzuim                 : 1 t/m 7 dagen 

Middellang verzuim       : 8 t/m 42 dagen 

Lang verzuim                : 43 t/m 365 dagen 

Extra lang verzuim        : > 365 dagen 

2. Pag. 10: 

Verblijfsbelasting. Voor het innen was onvoldoende capaciteit beschikbaar.  

Als minder capaciteit is ingezet dan zijn toch middelen overgehouden? Of is dit al in 



 

 

deze cijfers meegenomen? 

Hoe verhouden de apparaatskosten van deze belasting zich tot de inkomsten? 

Antwoord Het antwoord op de vraag of er middelen zijn overgehouden, volgt op een later 

moment. 

 

De apparaatskosten schatten we in op gemiddeld € 115.000,- per jaar. Dat is 28% van de 

inkomsten.  

3. Pag. 10: onderste alinea. 

Kunt u deze passage toelichten: waar heft u wel, en waar niet? En waarom? 

Antwoord We heffen verblijfsbelasting bij verblijfsaanbieders die bij ons bekend zijn, ongeacht 

het type gast dat er verblijft. Dit zijn aanbieders van recreatieve verblijven. Denk aan 

camping of hotel. 

Bij verblijfsaanbieders, die uitsluitend ten behoeve van arbeidsmigranten verblijven 

aanbieden, heffen wij geen verblijfsbelasting. Wie deze verblijfsaanbieders zijn, 

hebben we nog onvoldoende inzichtelijk.  

 

 


